[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка
    от 27 августа   2013 г.

                 № 455

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года         №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения правовых актов управления образования в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить следующие правовые акты управления образования  администрации Вейделевского района:
- Положение об организации и координации методической, диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому (прилагается);
-   Положение о коллегии управления образования администрации
Вейделевского района (прилагается);
     -    Положение о совещании руководителей образовательных организаций муниципального района «Вейделевский район»;
     -    Положение об экспертной (рабочей) комиссии (группе) управления образования администрации Вейделевского района;
     -    Порядок обеспечения образовательных организаций учебниками и учебными пособиями, учебно-методическими средствами обучения (прилагается);

    2. Ввести в действие вышеназванные правовые акты с 27 августа   2013 года.
3. Начальнику отдела по работе с дошкольными учреждениями Губкиной И.В.,  заместителю начальника управления образования – начальнику отдела по работе со школами Пановой О.Н. довести до сведения руководителей образовательных учреждений вышеназванные правовые акты  в срок до  7 сентября 2013 года.

4. Директору МЦОКО Лазебной О.Н.  обеспечить размещение правовых актов управления образования на официальном сайте управления образования администрации Вейделевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                    Решетникова В.С.
Об утверждении правовых актов управления образования

_1016861598